
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Балдеевская средняя общеобразовательная школа»   

(МБОУ Балдеевская средняя школа) 

 

Приказ 

 № 2 

от 10 января   2023г. 
с.Балдейка 

 

   
     п. 4 О создании центра образования естественно-научного и технологического 

профилей «Точка роста» в МБОУ Балдеевская средняя школа на 2023-2024 учебный 

год 

      На основании приказа МОиН УР №  2050 от 30.11.2022 «Об организации работы по 

созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей « Точка роста» в Удмуртской Республике в 2023 году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  положение о центре образования естественно-научного и технологического 

профилей «Точка роста» (приложение 1). 

2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию 

на базе школы центра образования естественно-научного и технологического профилей 

«Точка роста» в составе: 

Лекомцева Е.Н., заместитель директора по УВР; 

Потапова Т.С., заместитель директора по ВР; 

ОсиповаР.Н., заведующий хозяйством;                                                                                                              

Семенова Т. А., учитель географии и биологии; 

Зуева Е.П., учитель физики; 

Кутузов В. А., учитель технологии. 

3. Назначить руководителем центра образования естественно-научного и 

технологического   профилей «Точка роста» Семенову Т.А., учителя географии и 

биологии. 

4.  Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 

центра образования естественно-научного и технологического профилей «Точка роста» 

на 2023-2024 учебный год (приложение 2). 

5. Утвердить штатное расписание центра образования естественно-научного и 

технологического профилей «Точка роста» МБОУ Балдеевская средняя школа со штатом 

в количестве 0,5 единиц и месячным фондом оплаты труда в размере 10 568,62 руб. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Лекомцеву Е.Н. 

 

                                                 Директор                                                       О.А. Кузнецова 

 

 

 

 


